



COMUNE DI TAVAGNACCO
Provincia di Udine

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO - Esercizio 2017

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	6.486.723,86	6.307.205,47		
2	Proventi da fondi perequativi				
3	Proventi da trasferimenti e contributi	7.126.353,92	5.809.193,35		
a	Proventi da trasferimenti correnti	3.795.510,14	5.809.193,35		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti				E20c
c	Contributi agli investimenti	3.330.843,78	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.002.340,75	1.001.650,04	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	284.323,65	299.708,98		
b	Ricavi della vendita di beni	16.861,06	20.918,59		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	701.156,04	681.022,47		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	617.201,57	475.926,36	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		15.232.620,10	13.593.975,22		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	169.673,39	172.420,49	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	4.860.858,11	4.615.715,10	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	52.755,85	67.813,20	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.198.474,40	2.045.395,53		
a	Trasferimenti correnti	1.198.474,40	2.045.395,53		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.				
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti				
13	Personale	2.402.459,33	2.981.598,57	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	2.115.549,89	1.877.937,12	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	5.139,34	5.863,16	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	1.302.573,95	1.333.109,69	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	807.836,60	538.964,27	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	30.000,00	60.000,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti			B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	236.239,75	171.372,22	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		11.066.010,72	11.992.252,23		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		4.166.609,38	1.601.722,99	-	-
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	93.731,51	91.716,54	C15	C15
a	da società controllate				
b	da società partecipate	93.731,51	0,00		
c	da altri soggetti	0,00	91.716,54		
20	Altri proventi finanziari	6.084,85	36.717,23	C16	C16
Totale proventi finanziari		99.816,36	128.433,77		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	1.033.671,79	1.094.951,11	C17	C17
a	Interessi passivi	1.033.671,79	1.094.951,11		
b	Altri oneri finanziari				
Totale oneri finanziari		1.033.671,79	1.094.951,11		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-933.855,43	-966.517,34	-	-
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	0,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
24	Proventi straordinari	96.620,45	605.616,03	E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire	0,00	35.000,00		
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale				
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	91.130,45	570.057,83		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	5.490,00	558,20		E20c
e	Altri proventi straordinari				
Totale proventi straordinari		96.620,45	605.616,03		
25	Oneri straordinari	255.362,15	213.826,55	E21	E21

a	Trasferimenti in conto capitale	7.017,00	0,00		
b	Soppravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	248.345,15	203.941,44		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali				E21a
d	Altri oneri straordinari	0,00	9.885,11		E21d
	Totale oneri straordinari	255.362,15	213.826,55		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-158.741,70	391.789,48		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	3.074.012,25	1.026.995,13		
26	Imposte (*)	181.318,00	216.421,17	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	2.892.694,25	810.573,96	E23	E23

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.